
 

Výpis z 38. jednání Výkonného výboru  
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 
konaného dne 26. 2. 2019 - sekretariát 

________________________________________ 
 

Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
     Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy              
M. Wagner.  
     Vystoupení přizvaného starosty SDH Praha - Zbraslav. Pan starosta T. Růžička 
vznesl dotazy a připomínky týkající se způsobu schvalování a předávání vyznamenání 
členům SDH a způsobu předávání ocenění sborům při významném výročí založení. Na 
vznesené připomínky reagoval starosta M. Wagner, který společně s panem 
náměstkem Ing. A. Maděrou objasnil zmíněnou problematiku. Následně starosta      
T. Růžička uvedl příklad pochybení při registraci nového člena - sportovce. Vysvětlení 
poskytla M. Hartmannová a dále reagoval V. Svoboda, M. Wagner, kteří vysvětlili 
dané možnosti a pravidla týkající se účastníků soutěží. 
   
1) Kontrola plnění úkolů 

 svolat AZH - pozvánku na 12.3. zašle poštou v z.  H. Kolouchová 

 anketa Dobrovolní hasiči roku, po vypsání propozic výzvu sborům - trvá 
 plán akcí - trvá, bude zaslán mailem M. Wagner 
 Třebonice reakce na stížnost občerstvení na soutěžích - vyřízeno 
 Florián soška pro MHMP - doplnit o štítek a pozvat p. Gutha na příští VV                  

M. Wagner 

 sbírka SDH Svinčany - znovu zaslat info kdo se účastnil M. Wagner 
 
2) ORM - M. Hartmannová 

 Informace z jednání KORM dne 5.2. 
 Propozice a přihlášky na Zimní pohár v uzlování ke stažení na webu MSH 
 Příprava Aktivu vedoucích mládeže 5.3. 
 školení rozhodčích mládeže 3.3. 
 návrh nového člena ÚORM místo L. Smutného 

 spolupráce s novým sponzorem Fiskars 
 

3) VV SH ČMS - A. Maděra  
Informace z jednání 24.1.: 

 schváleny fin. prostředky 18 mil. na chod KSH po celé ČR 
 L. Janeba zvolen I. náměstkem starosty SH ČMS 
 likvidace SDH Hloubětín - zcela vyřízeno 
 HVP a.s. probíhají jednání o navýšení hodnoty akcií o 1-2 Kč 

 
 
 



 
 

 5.4. Celorepubliková porada vedoucích ORM a Školení hospodářů SH ČMS 
 6.4. Školení funkcionářů SH ČMS 
 27.4 Celostátní pouť hasičů Sv. Hostýn 

 
4) ORR- J. Zloch 

 informace z KORR dne 12.2. 
 převod techniky z HZS 
 karty jednotek odevzdány 
 2.-3.3. školení strojníků 

 30.3. školení velitelů 
 23.3. cvičení hotel Opatov 
 21.9. cvičení protipovodňové zábrany 
 informace ze schůzky na MHMP 
 informace k provedeným výjezdům 

 
5) Informace o odvodech příspěvků a podání hlášení SDH  - M. Hartmannová 
SDH Benice a Pitkovice dosud neuhradily příspěvky ani nepodali hlášení o činnosti za 
rok 2018. Starostové těchto dvou sborů budou přizváni na příští jednání VV MSH.  
 
6) Informace z VH SDH 
Kolovraty - K. Polák 
Březiněves, H. Měcholupy, Prosek, Suchdol, Zbraslav - M. Wagner 
Lysolaje, změna velitele- M. Frank 
Újezd - V. Svoboda, změna osoby pro přístup do evidence 
Kbely - M. Blaha 
Cholupice, Chodov, změny členů výborů - Kolouchová  
 
7) Organizační záležitosti, návrhy na vyznamenání - M. Wagner 
Nové návrhy na vyznamenání doručeny nebyly. 
 
8) Příprava Shromáždění představitelů SDH hl. m . Prahy - M. Wagner 
Návrh programu předložen písemně s pozvánkou.  
Předsedající - M. Blaha, zapisovatel - H. Kolouchová, prezence - P.Mráz, M. Frank, 
ověřovatelé - za VV MSH J. Orgoník, složení návrhové komise - za VV Ing. A. Maděra, 
Michal Oplt. 
 
9) Různé  
M. Wagner - informace o změně přístupu do budovy sídla MSH 
A. Maděra - brožura komíny objednat 45 ks - M. Hartmannová 
F. Jordák - zpracovat výročí sborů v roce 2019 (návrhy na případné ocenění) 

 
 
 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


